

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет муниципального образования «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 137

с.Калтай

24 июня 2011 года

42-е собрание 2-го созыва

О внесении изменений в решение Совета
Калтайского сельского поселения от 25.02.2011
№ 128 «Об утверждении Положения «Об обеспечении
пожарной безопасности в границах муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»

С целью приведения Положения «Об обеспечении пожарной безопасности в границах муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с федеральными законами № 100-ФЗ от 06.05.2011 «О добровольной пожарной охране» и п.9 ст.14 закона «131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание положительное заключение прокуратуры Томского района от 03.05.2011 № 3/6-2011,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.02.2011 № 128 «Об утверждении Положения «Об обеспечении пожарной безопасности в границах муниципального образования «Калтайское сельское поселение» изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее Решение Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения

Р.Г. Титов

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.02.2011 № 128
«Об утверждении Положения «Об обеспечении пожарной безопасности
в границах муниципального образования «Калтайское сельское поселение»»

- 1) в пункте 1.2 статьи 1 слова «в границах поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения»;
- 2) в п.1.3 статьи 1 изменить понятие «добровольный пожарный - гражданин, непосредственно участвующий на добровольной основе (без заключения трудового договора) в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров» на следующее понятие: «добровольный пожарный - физическое лицо, являющееся членом или участником общественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ»;
- 3) в пункте 2.1 статьи 2 слова «на территории поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения»;
- 4) в подпункте 2.1.5 статьи 2 слово «поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения»;
- 5) в подпунктах 2.1.6, 2.1.8 статьи 2 слова «территории поселения» заменить словами «территории в границах населённых пунктов поселения»;
- 6) в подпункте 2.1.7 статьи 2 после слова «обеспечение» добавить слова «населённых пунктов» и далее по тексту;
- 7) подпункт 2.1.9 статьи 2 изложить в следующем содержании: «содержание в исправном состоянии в любое время года дорог местного значения в границах населённых пунктах поселения, проездов к зданиям, строениям и сооружениям»;
- 8) в подпункте 3 пункта 4.1.статьи 4 слова «на территории поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения»;
- 9) в подпункте 3 пункта 4.2 статьи 4 слова «и добровольной» исключить;
- 10) в подпунктах 6, 8, 9 пункта 4.2 статьи 4 слово «поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения»;
- 11) подпункт 10 пункта 4.2 статьи 4 изложить в следующем содержании: «содержание в исправном состоянии в любое время года дорог местного значения в границах населённых пунктах поселения, проездов к муниципальным зданиям, строениям и сооружениям»;
- 12) подпункт 16 пункта 4.2 статьи 4 и приложение № 1 исключить;
- 13) в подпункте 10.1.2 пункта 10.1 статьи 10 слово «поселения» заменить словами «в границах населённых пунктов поселения».

Глава поселения
(Глава Администрации)

И.Ю. Галямов